f
I ■■

Diário Oficial Eletrônico Edição nl942j^2.0,23fSf^ r^Bublicação: 15/02/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Página 3

Neto/MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2023.

EXTRATO DO CONTRATO N“ 002/2023.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Coelho

Neto/MA, inscrita soh CNPJ n'" 00.779.540/0001-00.

CONTRATADA: ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.422.433/0001-38,

objetivando a Contratação de empresa especializada

em tecnologia de infonnação, para a cessão de direito

de uso (locação) de software com sistemas de gestão

pública: Sistema de gerenciamento de arquivos SINC

contrata e Sistema de folha de pagamento para a

implantação no departamento de pessoal, para

atender as necessidades da Câmara Municipal de

Coelho Neto/MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de

dezembro de 2023. VALOR: R$ 9.600,00 (Nove mil,

seiscentos reais). Órgão: 01 - Câmara Municipal.

Unidade Gestora: 01.01 - Câmara Municipal.

Projeto/Atividade: 2001

Funcionamento da Câmara Municipal. Classificação

Econômica: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiro

Pessoa Jurídica, 13 de janeiro de 2023. JOSÉ

RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR - Presidente

da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.

Manutenção e

TERMO DE RATIFICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO

Eu, JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR,

nu uso de minhas atxibuiçoes legais que são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente

pela Lei n^ 8.666/93 e suas alterações posteriores,

considerando as informações, documentos e

pareceres conclusivos exarados pela Assessoria

Jurídica e Assessoria de Controle Interno contidos

nestes autos, RATIFICO e HOMOLOGO o presente

processo nos seguintes termos:

a) Processo Administrativo n- 002/2023

b) Dispensa de Licitação n- 002/2023

ObjetO' Contratação de empresa

em tecnologia de informação, para a cessão de direito

de uso (locação) de software com sistemas de gestão

pública: Sistema de gerenciamento de arquivos SINC

contrata e Sistema de folha de pagamento para a

implantação no departamento de pessoal, para

atender as necessidades da Câmara Municipal de
Coelho Neto/MA.

d) Contratado: ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

LTDA, inscrito sob o CNPJ sob o n°

17.422.433/0001-38.

el Prazo de Vinencia: 31 de rlezemhrn rie 2023.

f) Valor total: R$ 9.600,00 (Nove mil, seiscentos

reais),

g) Item Orçamentário;

Orgão: 01 - Câmara Municipal

Unidade Gestora: 01.01 - Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 2001

Funcionamento da Câmara Municipal

Classificação Econômica: 3.3.90.39 - Outros Serviços

de Terceiro Pessoa Jurídica

acriOPÍolWíirlo

Manutenção e

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu, JOSE RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JUNIOR,

no uso de minhas atribuições legais que são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente

pela Lei n^^ 8.666/93 e suas alterações posteriores,

considerando as informações, documentos e

pareceres conclusivos exarados pela Assessoria

Jurídica e Assessoria de Controle Interno contidos

nestes autos, RATIFICO e HOMOLOGO o presente

processo nos seguintes termos:

Esse termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da

Lei Federal n° 8.666/93. Sendo assim, autorizo a

assinatura do TERMO DE CONTRATO, após a

realização da DESPESA com a emissão do respectivo
EMPENHO.

a) Processo Administrativo irí 009/2023

b) Dispensa de Licitação n^ 005/2023

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para

aquisição de Material de Expediente, para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Coelho

Neto/MA

c)

Np^ta onortuTiiHade. Heterrn.inn a niihUcaçãn He.ste
ato.

CT rnA.fTrDPTn T TriA íPnA.rcDPTATr\\
iI

VIGOR), inscrito sob o CNPJ sob o n°

37.675.040/0001-43.

e) Prazo de Vigência: 31 de dezeml^ro de 2023.

Valor total: R$ 17.500,44 (Dezessete mil.f)

Coelho Neto (MA), 13 de janeii'o de 2023.

quinhentos reais e quarenta e quatro centavos)

g) Item Orçamentário:

Órgão: 01 - Câmara Municipal

Unidade Gestora; 01.01 - Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 2001 Manutenç

José Ribamar dos Santos Alves Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

ão e
DISPENSA DE LICITAÇAO N's 002/2023

Funcionamento da Câmara Municipal

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - M.<\, Praça Gelüiio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida  e Silva

Para consultar a veracidade da publicação acesse liLlps;//dom.coellioneLo.ma,gov.br/diariooficial/446

Edição no n°P42/2023